

Algemene informatie

Aanbesteding: Herinrichting Bomenbuurt Zuid-Scharwoude
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: 423702

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	T3 Aantal referentieopdrachten

Vraag:

U vraagt onder T3 kerncompetentie 1 “BLVC” uit en als onderdeel van deze kerncompetentie staan vervolgens 4 referentieopdrachten met aanvullende eisen genoemd. De tekst in de linker kolom van T3 “tenminste twee referentieprojecten” spreekt de tekst in de rechterkolom van T3 “per kerncompetentie 4 referentieopdrachten” tegen.

Interpreteren wij het juist dat u voor de beantwoording van T3 twee verschillende projecten wilt zien die aan de inhoud van kerncompetentie 1 BLVC voldoen (in de tekst van kerncompetentie 1 staan reeds 6 subeisen verwoord) en daarnaast vier projecten die het gevraagde in referentieopdracht 1 t/m 4 beantwoorden? Dus in totaal 6 verschillende referentieopdrachten?

Wij verzoeken u vriendelijk dit te verduidelijken.

Antwoord:

Bij T3 dienen er twee referentieopdrachten worden meegestuurd waarin de door ons genoemde referenties 1 t/m 4 zijn aangetoond.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Bomenbuurt Zuid-Scharwoude

Beantwoord op: 18 nov 2025

Ref.nr.
2

Onderwerp:
Kerncompetentie 2

Vraag:

Onder kerncompetentie 2 vraagt u de tevredenheidsverklaringen van de referentieopdrachten van kerncompetentie 1.
Echter onder kerncompetentie 1 worden deze reeds gevraagd.
Vraag: vervalt kerncompetentie 2?

Antwoord:

Kerncompetentie 2 vervalt.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Bomenbuurt Zuid-Scharwoude

Beantwoord op: 18 nov 2025

Ref.nr.
3

Onderwerp:
INSCHRIJFLEIDRAAD./TENDERED

Vraag:

INSCHRIJFLEIDRAAD./TENDERED

Tussen het gestelde in de leidraad onder T3 blz13 ten aanzien van de referentieopdracht (1/2/3/4) en de in te leveren stukken op tendered zit een verschil met de in te leveren stukken onder “selectiecriteria”. Volgens tendered dienen de volgende stukken te worden ingeleverd:

- Werken in een stedelijke omgeving
- Omgevings anagement
- Coördinatie kabel&leidingen

Dit stookt niet met de leidraad. Wat is correct en wat dienen wij aan te houden ten aanzien van de in te leveren stukken op tendered?

Antwoord:

Hier worden de selectiecriteria onder 4.3. van de inschrijfleidraad mee bedoeld waar punten op behaald kunnen worden. T3 referentieopdracht valt onder de geschiktheidseisen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Bomenbuurt Zuid-Scharwoude

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

INSCHRIJFLEIDRAAD

Vraag:

INSCHRIJFLEIDRAAD

- Kunt u nadere duiding geven aan de referentieopdrachten? Moeten wij 2 of 4 referentieopdrachten aanleveren?

Antwoord:

Bij T3 dienen er twee referentieopdrachten worden meegestuurd waarin de door ons genoemde referenties 1 t/m 4 zijn aangetoond.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Bomenbuurt Zuid-Scharwoude

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

INSCHRIJFLEIDRAAD

Vraag:

T3 INSCHRIJFLEIDRAAD

- Met de eis om ten minste 2 projecten van >€5.000.000,- te hebben

uitgevoerd sluit u een groot deel van het midden- en klein bedrijf uit. Kunt u de eis verlagen naar ten minste 2 projecten van >€ 2.000.000,-

Antwoord:

Aanbestedende dienst begrijpt dat de eis om ten minste twee projecten van meer dan € 5.000.000,- te hebben uitgevoerd een deel van het midden- en kleinbedrijf kan uitsluiten. Echter, het doel van deze eis is om voldoende zekerheid te verkrijgen dat de inschrijver aantoonbaar ervaring heeft met projecten van substantiële omvang en complexiteit.

Aanbestedende dienst is daarom niet akkoord met het verlagen van de eis naar twee projecten van meer dan € 2.000.000,-. Wel is aanbestedende dienst bereid de eis aan te passen in die zin dat wij minimaal één project van meer dan € 5.000.000,- als vereiste blijven hanteren. Hiermee waarborgt aanbestedende dienst dat de inschrijver ervaring heeft met een groot project, passend bij de schaal en complexiteit van de onderhavige opdracht.

Deze aanpassing biedt ruimte voor inschrijvers die naast een groot project ook kleinere projecten hebben uitgevoerd, en houdt tegelijkertijd vast aan onze behoefte aan aantoonbare ervaring met grootschalige uitvoering.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Bomenbuurt Zuid-Scharwoude

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Referentieopdrachten T3

Vraag:

Kan Opdrachtgever bevestigen dat er bij kerncompetentie 1: BLVC geen sprake is van het stapelen van eisen? Oftewel, dat de eisen van referentieopdracht 1 t/m 4 nog bovenop de eis komen zoals vermeld bij kerncompetentie 1: BLVC. Het stapelen van eisen is namelijk in strijd met de Gids Proportionaliteit.

Antwoord:

Bij T3 dienen er twee referentieopdrachten worden meegestuurd waarin de

door ons genoemde referenties 1 t/m 4 zijn aangetoond.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Bomenbuurt Zuid-Scharwoude

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Referentieopdrachten T3

Vraag:

T3: Interpretieren wij het juist dat u 2 projecten zoekt die voldoen aan de eis van de Kerncompetentie 1 en daarnaast 1 project die aan iedere referentieopdracht voldoet (totaal dus 4 projecten voor 4 referentieopdrachten)?

Antwoord:

Bij T3 dienen er twee referentieopdrachten worden meegestuurd waarin de door ons genoemde referenties 1 t/m 4 zijn aangetoond.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Bomenbuurt Zuid-Scharwoude

Beantwoord op:

18 nov 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Referentieopdrachten T3

Vraag:

Bij kerncompetentie 1: BLVC geeft u aan dat ten minste twee referentieopdrachten een waarde moeten hebben van €5 miljoen of meer. Interpreteren wij het juist dat de overige twee (van de vier) referentieopdrachten voldoen als deze onder de €5 miljoen zijn?

Antwoord:

Aanbestedende dienst begrijpt dat de eis om ten minste twee projecten van meer dan € 5.000.000,- te hebben uitgevoerd een deel van het midden- en kleinbedrijf kan uitsluiten. Echter, het doel van deze eis is om voldoende zekerheid te verkrijgen dat de inschrijver aantoonbaar ervaring heeft met projecten van substantiële omvang en complexiteit.

Aanbestedende dienst is daarom niet akkoord met het verlagen van de eis naar twee projecten van meer dan € 2.000.000,-. Wel is aanbestedende dienst bereid de eis aan te passen in die zin dat wij minimaal één project van meer dan € 5.000.000,- als vereiste blijven hanteren. Hiermee waarborgt aanbestedende dienst dat de inschrijver ervaring heeft met een groot project, passend bij de schaal en complexiteit van de onderhavige opdracht.

Deze aanpassing biedt ruimte voor inschrijvers die naast een groot project ook kleinere projecten hebben uitgevoerd, en houdt tegelijkertijd vast aan onze behoefte aan aantoonbare ervaring met grootschalige uitvoering.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Bomenbuurt Zuid-Scharwoude

Beantwoord op:

18 nov 2025